RESULTADO FINAL HABILITAÇÃO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1

POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE
EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL
ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº
14.399/2022)

O Município de Sabáudia/PR, através da Secretaria de Esporte Cultura e Turismo, no uso de
suas atribuições legais, com base na Lei nº 14.399/2022 (Lei PNAB), no Decreto nº 11.740/2023
(Decreto PNAB), no Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento) e na Instrução Normativa MINC
nº 10/2023 (IN PNAB de Ações Afirmativas e Acessibilidade), cujo objeto: SELEÇÃO DE PROJETOS
CULTURAIS PARA RECEBEREM APOIO FINANCEIRO NAS CATEGORIAS DESCRITAS NO ANEXO
I, COM O OBJETIVO DE INCENTIVAR AS DIVERSAS FORMAS DE MANIFESTAÇÕES CULTURAIS
DO  MUNICÍPIO DE Sabáudia/PR, TORNA PÚBLICO o Edital de Resultado Final dos projetos,
realizada pela Comissão de Acompanhamento.

1. DA CLASSIFICAÇÃO FINAL:
 NOME DO PROJETO: Container Sensorial
 PROPONENTE: Fernanda Moura Matesco Lorencetti
 CNPJ/CPF: 071.487.339-01
 OBSERVAÇÃO: Classificado e Habilitado
 Classificação: 1
 NOME DO PROJETO: O PORTAL
 PROPONENTE: Deosvaldo Gonçalves Chaves
 CNPJ/CPF: 587.897.319-72
 OBSERVAÇÃO: Classificado e Habilitado

           Classificação: 2
NOME DO PROJETO: FANFARRA ANTONIO KIENEN - COLÉGIOS ESTADUAL HERMÍNIA

ROLIM LUPION
 PROPONENTE: Marcos Rhay Codognotto Carmona
 CNPJ/CPF: 5594500952
 OBSERVAÇÃO: Classificado e Habilitado
 Classificação: 3

Sabáudia/PR, 27/06/2025.

Olívio José Silvetre Filho

Secretaria de Esporte Cultura e Turismo

		2025-06-26T14:36:28-0300